

Heading: - Caution for Investors

Source: - Various Publications

Date: - 09 December 2024

Gujarat Pranam

Headline: Warning for Investors

રોકાણકારો માટે ચેતવણી

એક્સચેન્જના ધ્યાનમાં આવ્યું છે કે કેટલાક લોકો રોકાણકારોને તેમના લોગિન આઈડી અને પાસવર્ડ શેર કરવાનું જણાવીને તેમના ટ્રેડિંગ અકાઉન્ટ્સ હેન્ડલ કરવાની ઓફર આપી તથા સ્ટોક ટિપ્સ આપીને અને સ્ટોક માર્કેટ ઈન્વેસ્ટમેન્ટ પર ભાંયધરીના વળતર ઓફર કરી રહ્યા છે. રોકાણકારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે તેઓ નાણાકીય જોખમો કે છેતરપિંડી ટાળવા માટે એકાઉન્ટની સંવેદનશીલ માહિતી શેર કરવાથી કે આવા લોકો સાથે જોડાવાથી દૂર રહીને સાવચેતી રાખે.

૧. “૯૩૯૦૯૭૨૮૯૭” મોબાઈલ નંબરથી ઓપરેટ કરતો “રાકેશ”.

૨. “૯૩૫૨૭૭૧૪૨૮” મોબાઈલ નંબરથી ઓપરેટ કરતા એકમ “Saniya Trading Share Mark[®] Mutual Fund” સાથે સંકળાયેલો “રોની યાદવ”.

૩. “૮૮૭૫૬૫૪૫૩૯”

મોબાઈલ નંબર દ્વારા ઓપરેટ કરતા “Apna Traders” નામના એકમ, જે “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” લિંક સાથે “KHERWAN TRADING OFFICIAL” નામની ટેલિગ્રામ ચેનલ ધરાવે છે તેની સાથે જોડાયેલો “ગુલજર”

૪. “૯૯૩૫૫૦૨૨૪૦” મોબાઈલ નંબર દ્વારા કામ કરતો “રાજ પટેલ”

૫. “૬૩૯૯૨૬૫૦૮” મોબાઈલ નંબર દ્વારા કામ કરતા એકમ જીએ Trade/ A.K Capital Service Limited સાથે જોડાયેલા હોવાનો દાવો કરતો “રોહિત”. રોકાણકારોને અત્રે નોંધ લેવા વિનંતી કરવામાં આવે છે કે એક્સચેન્જના રજિસ્ટર્ડ મેમ્બર એ. કે. સ્ટોકમાર્ટ પ્રાઈવેટ લિમિટેડે એનએસઈને માહિતી આપી છે કે ઉપરોક્ત વ્યક્તિઓ તેમની સાથે કોઈ પણ રીતે જોડાયેલા નથી.

Keval News

Headline: Caution for Investors

<https://kevalnews.com/index.php/2024/12/23/caution-for-investors-10/>

It has been brought to the notice of the Exchange that certain individuals are offering assured returns on stock market investments, providing stock tips, and offering to handle investors' trading accounts by asking them to share their Login ID and password. Investors are advised to exercise caution and refrain from engaging with such individuals or sharing sensitive account credentials to avoid financial risks or fraud.

“Rakesh” operating through mobile number “9390972897”.

“Ronie Yadav” associated with entity named “Saniya Trading Share Market Mutual Fund” operating through mobile number “9352771428”.

“Guljar” associated with entity named “Apna Traders” telegram channel named “KHERWAN TRADING OFFICIAL” with link “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” operating through mobile number “8875654539”

“Raj Patel” operating through mobile number “9935502240”

“Rohit” claiming to be associated with entity name Sky Trade/ A.K Capital Service Limited operating through mobile number “6389826508”

Investors are requested to take note that A.K. Stockmart Private Limited, a registered trading member of Exchange, has informed NSE that the above-mentioned person is not associated with them in any manner.

The investors are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered by any person/entity offering indicative/assured/guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law. It may also be noted that the said person/entity are not registered either as a member or authorized person of any registered member of the National Stock Exchange of India Limited. Exchange has provided a facility of “Know/Locate your Stock Broker” under the link <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> on its website, to check the details of the registered member and its Authorized Persons. Further, the

designated bank accounts named as client bank accounts to receive/pay money from/to investors as disclosed by the trading members to Exchange are also displayed under the said link. Investors are advised to check the details while dealing with any person/entity.

The consolidated list of Press Releases issued by Exchange is available on the NSE website under the link <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors>

Participation in such prohibited schemes is at investors' own risk, cost and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange.

The investors may note that for any kind of disputes relating to such prohibited schemes none of the following recourses will be available to investors:

Benefits of investor protection under Exchange's Jurisdiction

Exchange dispute resolution mechanism Investor grievance redressal mechanism administered by Exchange.

24 News Hour

Headline: Caution for Investors

<https://www.24newshour.com/caution-for-investors-10/>

It has been brought to the notice of the Exchange that certain individuals are offering assured returns on stock market investments, providing stock tips, and offering to handle investors' trading accounts by asking them to share their Login ID and password. Investors are advised to exercise caution and refrain from engaging with such individuals or sharing sensitive account credentials to avoid financial risks or fraud.

"Rakesh" operating through mobile number "9390972897".

"Ronie Yadav" associated with entity named "Saniya Trading Share Market Mutual Fund" operating through mobile number "9352771428".

"Guljar" associated with entity named "Apna Traders" telegram channel named "KHERWAN TRADING OFFICIAL" with link "t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL" operating through mobile number "8875654539"

"Raj Patel" operating through mobile number "9935502240"

"Rohit" claiming to be associated with entity name Sky Trade/ A.K Capital Service Limited operating through mobile number "6389826508"

Investors are requested to take note that A.K. Stockmart Private Limited, a registered trading member of Exchange, has informed NSE that the above-mentioned person is not associated with them in any manner.

The investors are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered by any person/entity offering indicative/assured/guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law. It may also be noted that the said person/entity are not registered either as a member or authorized person of any registered member of the National Stock Exchange of India Limited. Exchange has provided a facility of "Know/Locate your Stock Broker" under the link <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> on its website, to check the details of the registered member and its Authorized Persons. Further, the

designated bank accounts named as client bank accounts to receive/pay money from/to investors as disclosed by the trading members to Exchange are also displayed under the said link. Investors are advised to check the details while dealing with any person/entity.

The consolidated list of Press Releases issued by Exchange is available on the NSE website under the link <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> Participation in such prohibited schemes is at investors' own risk, cost and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange.

The investors may note that for any kind of disputes relating to such prohibited schemes none of the following recourses will be available to investors:

Benefits of investor protection under Exchange's Jurisdiction

Exchange dispute resolution mechanism Investor grievance redressal mechanism administered by Exchange.

Headline: Caution for Investors

<https://en.patrikajagat.com/2024/12/caution-for-investors-10/>

It has been brought to the notice of the Exchange that certain individuals are offering assured returns on stock market investments, providing stock tips, and offering to handle investors' trading accounts by asking them to share their Login ID and password. Investors are advised to exercise caution and refrain from engaging with such individuals or sharing sensitive account credentials to avoid financial risks or fraud.

“Rakesh” operating through mobile number “9390972897”.

“Ronie Yadav” associated with entity named “Saniya Trading Share Market Mutual Fund” operating through mobile number “9352771428”.

“Guljar” associated with entity named “Apna Traders” telegram channel named “KHERWAN TRADING OFFICIAL” with link “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” operating through mobile number “8875654539”

“Raj Patel” operating through mobile number “9935502240”

“Rohit” claiming to be associated with entity name Sky Trade/ A.K Capital Service Limited operating through mobile number “6389826508”

Investors are requested to take note that A.K. Stockmart Private Limited, a registered trading member of Exchange, has informed NSE that the above-mentioned person is not associated with them in any manner.

The investors are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered by any person/entity offering indicative/assured/guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law. It may also be noted that the said person/entity are not registered either as a member or authorized person of any registered member of the National Stock Exchange of India Limited. Exchange has provided a facility of “Know/Locate your Stock Broker” under the link <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> on its website, to check the details of the registered member and its Authorized Persons. Further, the

designated bank accounts named as client bank accounts to receive/pay money from/to investors as disclosed by the trading members to Exchange are also displayed under the said link. Investors are advised to check the details while dealing with any person/entity.

The consolidated list of Press Releases issued by Exchange is available on the NSE website under the link <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> Participation in such prohibited schemes is at investors' own risk, cost and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange.

The investors may note that for any kind of disputes relating to such prohibited schemes none of the following recourses will be available to investors:

Benefits of investor protection under Exchange's Jurisdiction

Exchange dispute resolution mechanism Investor grievance redressal mechanism administered by Exchange.

The News Strike

Headline: Caution for Investors

https://thenewstrike.com/caution-for-investors#google_vignette

It has been brought to the notice of the Exchange that certain individuals are offering assured returns on stock market investments, providing stock tips, and offering to handle investors' trading accounts by asking them to share their Login ID and password. Investors are advised to exercise caution and refrain from engaging with such individuals or sharing sensitive account credentials to avoid financial risks or fraud.

“Rakesh” operating through mobile number “9390972897”.

“Ronie Yadav” associated with entity named “Saniya Trading Share Market Mutual Fund” operating through mobile number “9352771428”.

“Guljar” associated with entity named “Apna Traders” telegram channel named “KHERWAN TRADING OFFICIAL” with link “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” operating through mobile number “8875654539”

“Raj Patel” operating through mobile number “9935502240”

“Rohit” claiming to be associated with entity name Sky Trade/ A.K Capital Service Limited operating through mobile number “6389826508”

Investors are requested to take note that A.K. Stockmart Private Limited, a registered trading member of Exchange, has informed NSE that the above-mentioned person is not associated with them in any manner.

The investors are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered by any person/entity offering indicative/assured/guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law. It may also be noted that the said person/entity are not registered either as a member or authorized person of any registered member of the National Stock Exchange of India Limited. Exchange has provided a facility of “Know/Locate your Stock Broker” under the link <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> on its website, to check the details of the registered member and its Authorized Persons. Further, the

designated bank accounts named as client bank accounts to receive/pay money from/to investors as disclosed by the trading members to Exchange are also displayed under the said link. Investors are advised to check the details while dealing with any person/entity.

The consolidated list of Press Releases issued by Exchange is available on the NSE website under the link <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> Participation in such prohibited schemes is at investors' own risk, cost and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange.

The investors may note that for any kind of disputes relating to such prohibited schemes none of the following recourses will be available to investors:

Benefits of investor protection under Exchange's Jurisdiction

Exchange dispute resolution mechanism Investor grievance redressal mechanism administered by Exchange.

The News Equity

Headline: Caution for Investors

<https://thenewsequity.com/caution-for-investors-10/>

It has been brought to the notice of the Exchange that certain individuals are offering assured returns on stock market investments, providing stock tips, and offering to handle investors' trading accounts by asking them to share their Login ID and password. Investors are advised to exercise caution and refrain from engaging with such individuals or sharing sensitive account credentials to avoid financial risks or fraud.

“Rakesh” operating through mobile number “9390972897”.

“Ronie Yadav” associated with entity named “Saniya Trading Share Market Mutual Fund” operating through mobile number “9352771428”.

“Guljar” associated with entity named “Apna Traders” telegram channel named “KHERWAN TRADING OFFICIAL” with link “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” operating through mobile number “8875654539”

“Raj Patel” operating through mobile number “9935502240”

“Rohit” claiming to be associated with entity name Sky Trade/ A.K Capital Service Limited operating through mobile number “6389826508”

Investors are requested to take note that A.K. Stockmart Private Limited, a registered trading member of Exchange, has informed NSE that the above-mentioned person is not associated with them in any manner.

The investors are cautioned and advised not to subscribe to any such scheme/product offered by any person/entity offering indicative/assured/guaranteed returns in the stock market as the same is prohibited by law. It may also be noted that the said person/entity are not registered either as a member or authorized person of any registered member of the National Stock Exchange of India Limited. Exchange has provided a facility of “Know/Locate your Stock Broker” under the link <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> on its website, to check the details of the registered member and its Authorized Persons. Further, the

designated bank accounts named as client bank accounts to receive/pay money from/to investors as disclosed by the trading members to Exchange are also displayed under the said link. Investors are advised to check the details while dealing with any person/entity.

The consolidated list of Press Releases issued by Exchange is available on the NSE website under the link <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> Participation in such prohibited schemes is at investors' own risk, cost and consequences as such schemes are neither approved nor endorsed by the Exchange.

The investors may note that for any kind of disputes relating to such prohibited schemes none of the following recourses will be available to investors:

Benefits of investor protection under Exchange's Jurisdiction

Exchange dispute resolution mechanism Investor grievance redressal mechanism administered by Exchange.

Headline: Warning for investors

<https://www.patrikajagat.com/2024/12/warning-for-investors-5/>

एक्सचेंज के संज्ञान में यह बात लाई गई है कि कुछ लोग शेयर बाज़ार में निवेश पर सुनिश्चित रिटर्न प्रदान करने का दावा कर रहे हैं, स्टॉक से जुड़े टिप्स दे रहे हैं और निवेशकों से उनके लॉगिन आईडी और पासवर्ड साझा करने के लिए कहकर उनके ट्रेडिंग खातों को संभालने की पेशकश कर रहे हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे सावधानी बरतें और वित्तीय जोखिम या धोखाधड़ी से बचने के लिए ऐसे लोगों से जुड़ने या खाता की संवेदनशील जानकारी साझा करने से बचें।

“राकेश” नाम का आदमी मोबाइल नंबर “9390972897” के ज़रिये परिचालन कर रहा है।

“रॉनी यादव” “सानिया ट्रेडिंग शेयर मार्केट म्यूचुअल फंड” नामक इकाई से जुड़ा है, जो मोबाइल नंबर “9352771428” के ज़रिये काम कर रही है।

“अपना ट्रेडर्स” नामक संस्था से जुड़े “गुलजार” का टेलीग्राम चैनल है, जिसका नाम “खेरवान ट्रेडिंग ऑफिशियल” है। इसका लिंक “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” है और वह मोबाइल नंबर “8875654539” के ज़रिये काम करता है।

“राज पटेल” नामक संस्था “9935502240” के ज़रिये परिचालन करता है।

“रोहित” स्काई ट्रेड/ए.के.कैपिटल सर्विस लिमिटेड नामक संस्था से जुड़ा होने का दावा करता है और मोबाइल नंबर- “6389826508” के ज़रिये परिचालन करता है।

निवेशकों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि एक्सचेंज के पंजीकृत ट्रेडिंग सदस्य ए.के. स्टॉकमार्ट प्राइवेट लिमिटेड ने एनएसई को सूचित किया है कि उपर्युक्त व्यक्ति किसी भी तरह से उनके साथ जुड़ा नहीं है।

निवेशकों को सावधान किया जाता है और सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति द्वारा पेश की गई ऐसी कोई भी योजना/उत्पाद न लें। निवेशक इस बात का भी ध्यान रखें कि उक्त व्यक्ति नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड के किसी भी पंजीकृत सदस्य के सदस्य या अधिकृत व्यक्ति के रूप में पंजीकृत नहीं है। एक्सचेंज ने पंजीकृत सदस्य और इसके अधिकृत व्यक्तियों के विवरण की जांच करने के लिए अपनी वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> लिंक के तहत “अपने स्टॉक ब्रोकर को जानें/दूढ़ें” की सुविधा प्रदान की है। इसके अलावा, ट्रेडिंग सदस्यों द्वारा एक्सचेंज

को बताए गए निवेशकों से/को पैसे प्राप्त करने/भुगतान करने के लिए क्लाइंट बैंक खातों के रूप में नामित बैंक खाते भी उक्त लिंक के तहत प्रदर्शित किए गए हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति/संस्था के साथ लेन-देन करते समय ज़रूरी ब्योरे की जांच करें।

एक्सचेंज द्वारा जारी प्रेस विज्ञप्तियों की समेकित सूची एनएसई की वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> लिंक के तहत उपलब्ध है।

ऐसी निषिद्ध योजनाओं में भागीदारी के लिए निवेशक अपने जोखिम, लागत और परिणामों के लिए खुद ज़िम्मेदार हैं क्योंकि ऐसी योजनाएं न तो एक्सचेंज द्वारा अनुमोदित हैं और न ही समर्थित।

निवेशक ध्यान दें कि ऐसी निषिद्ध योजनाओं से संबंधित किसी भी प्रकार के विवाद के लिए निवेशकों को निम्नलिखित में से कोई भी मदद उपलब्ध नहीं होगी:

एक्सचेंज के अधिकार क्षेत्र के तहत निवेशक सुरक्षा के लाभ

एक्सचेंज विवाद समाधान तंत्र

एक्सचेंज प्रशासित निवेशक शिकायत निवारण तंत्र

निवेशकों को उपरोक्त बातों पर ध्यान देने की सलाह दी जाती है।

Headline: Warning for investors

https://www.societynews.page/2024/12/blog-post_23.html

एक्सचेंज के संज्ञान में यह बात लाई गई है कि कुछ लोग शेयर बाज़ार में निवेश पर सुनिश्चित रिटर्न प्रदान करने का दावा कर रहे हैं, स्टॉक से जुड़े टिप्स दे रहे हैं और निवेशकों से उनके लॉगिन आईडी और पासवर्ड साझा करने के लिए कहकर उनके ट्रेडिंग खातों को संभालने की पेशकश कर रहे हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे सावधानी बरतें और वित्तीय जोखिम या धोखाधड़ी से बचने के लिए ऐसे लोगों से जुड़ने या खाता की संवेदनशील जानकारी साझा करने से बचें।

“राकेश” नाम का आदमी मोबाइल नंबर “9390972897” के ज़रिये परिचालन कर रहा है।

“रॉनी यादव” “सानिया ट्रेडिंग शेयर मार्केट म्यूचुअल फंड” नामक इकाई से जुड़ा है, जो मोबाइल नंबर “9352771428” के ज़रिये काम कर रही है।

“अपना ट्रेडर्स” नामक संस्था से जुड़े “गुलज़ार” का टेलीग्राम चैनल है, जिसका नाम “खेरवान ट्रेडिंग ऑफिशियल” है। इसका लिंक “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” है और वह मोबाइल नंबर “8875654539” के ज़रिये काम करता है।

“राज पटेल” नामक संस्था “9935502240” के ज़रिये परिचालन करता है।

“रोहित” स्काई ट्रेड/ए.के.कैपिटल सर्विस लिमिटेड नामक संस्था से जुड़ा होने का दावा करता है और मोबाइल नंबर- “6389826508” के ज़रिये परिचालन करता है।

निवेशकों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि एक्सचेंज के पंजीकृत ट्रेडिंग सदस्य ए.के. स्टॉकमार्ट प्राइवेट लिमिटेड ने एनएसई को सूचित किया है कि उपर्युक्त व्यक्ति किसी भी तरह से उनके साथ जुड़ा नहीं है।

निवेशकों को सावधान किया जाता है और सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति द्वारा पेश की गई ऐसी कोई भी योजना/उत्पाद न लें। निवेशक इस बात का भी ध्यान रखें कि उक्त व्यक्ति नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड के किसी भी पंजीकृत सदस्य के सदस्य या अधिकृत व्यक्ति के रूप में पंजीकृत नहीं है। एक्सचेंज ने पंजीकृत सदस्य और इसके अधिकृत व्यक्तियों के विवरण की जांच करने के लिए अपनी वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> लिंक के तहत “अपने स्टॉक ब्रोकर को जानें/दूढ़ें” की सुविधा प्रदान की है। इसके अलावा, ट्रेडिंग सदस्यों द्वारा एक्सचेंज

को बताए गए निवेशकों से/को पैसे प्राप्त करने/भुगतान करने के लिए क्लाइंट बैंक खातों के रूप में नामित बैंक खाते भी उक्त लिंक के तहत प्रदर्शित किए गए हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति/संस्था के साथ लेन-देन करते समय ज़रूरी ब्योरे की जांच करें।

एक्सचेंज द्वारा जारी प्रेस विज्ञप्तियों की समेकित सूची एनएसई की वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> लिंक के तहत उपलब्ध है।

ऐसी निषिद्ध योजनाओं में भागीदारी के लिए निवेशक अपने जोखिम, लागत और परिणामों के लिए खुद ज़िम्मेदार हैं क्योंकि ऐसी योजनाएं न तो एक्सचेंज द्वारा अनुमोदित हैं और न ही समर्थित।

निवेशक ध्यान दें कि ऐसी निषिद्ध योजनाओं से संबंधित किसी भी प्रकार के विवाद के लिए निवेशकों को निम्नलिखित में से कोई भी मदद उपलब्ध नहीं होगी:

एक्सचेंज के अधिकार क्षेत्र के तहत निवेशक सुरक्षा के लाभ

एक्सचेंज विवाद समाधान तंत्र

एक्सचेंज प्रशासित निवेशक शिकायत निवारण तंत्र

निवेशकों को उपरोक्त बातों पर ध्यान देने की सलाह दी जाती है।

The Public Side

Headline: Warning for investors

https://www.thepublicside.page/2024/12/blog-post_23.html

एक्सचेंज के संज्ञान में यह बात लाई गई है कि कुछ लोग शेयर बाज़ार में निवेश पर सुनिश्चित रिटर्न प्रदान करने का दावा कर रहे हैं, स्टॉक से जुड़े टिप्स दे रहे हैं और निवेशकों से उनके लॉगिन आईडी और पासवर्ड साझा करने के लिए कहकर उनके ट्रेडिंग खातों को संभालने की पेशकश कर रहे हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे सावधानी बरतें और वित्तीय जोखिम या धोखाधड़ी से बचने के लिए ऐसे लोगों से जुड़ने या खाता की संवेदनशील जानकारी साझा करने से बचें।

“राकेश” नाम का आदमी मोबाइल नंबर “9390972897” के ज़रिये परिचालन कर रहा है।

“रॉनी यादव” “सानिया ट्रेडिंग शेयर मार्केट म्यूचुअल फंड” नामक इकाई से जुड़ा है, जो मोबाइल नंबर “9352771428” के ज़रिये काम कर रही है।

“अपना ट्रेडर्स” नामक संस्था से जुड़े “गुलज़ार” का टेलीग्राम चैनल है, जिसका नाम “खेरवान ट्रेडिंग ऑफिशियल” है। इसका लिंक “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” है और वह मोबाइल नंबर “8875654539” के ज़रिये काम करता है।

“राज पटेल” नामक संस्था “9935502240” के ज़रिये परिचालन करता है।

“रोहित” स्काई ट्रेड/ए.के.कैपिटल सर्विस लिमिटेड नामक संस्था से जुड़ा होने का दावा करता है और मोबाइल नंबर- “6389826508” के ज़रिये परिचालन करता है।

निवेशकों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि एक्सचेंज के पंजीकृत ट्रेडिंग सदस्य ए.के. स्टॉकमार्ट प्राइवेट लिमिटेड ने एनएसई को सूचित किया है कि उपर्युक्त व्यक्ति किसी भी तरह से उनके साथ जुड़ा नहीं है।

निवेशकों को सावधान किया जाता है और सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति द्वारा पेश की गई ऐसी कोई भी योजना/उत्पाद न लें। निवेशक इस बात का भी ध्यान रखें कि उक्त व्यक्ति नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड के किसी भी पंजीकृत सदस्य के सदस्य या अधिकृत व्यक्ति के रूप में पंजीकृत नहीं है। एक्सचेंज ने पंजीकृत सदस्य और इसके अधिकृत व्यक्तियों के विवरण की जांच करने के लिए अपनी वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> लिंक के तहत “अपने स्टॉक ब्रोकर को जानें/दूढ़ें” की सुविधा प्रदान की है। इसके अलावा, ट्रेडिंग सदस्यों द्वारा एक्सचेंज

को बताए गए निवेशकों से/को पैसे प्राप्त करने/भुगतान करने के लिए क्लाइंट बैंक खातों के रूप में नामित बैंक खाते भी उक्त लिंक के तहत प्रदर्शित किए गए हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति/संस्था के साथ लेन-देन करते समय ज़रूरी ब्योरे की जांच करें।

एक्सचेंज द्वारा जारी प्रेस विज्ञप्तियों की समेकित सूची एनएसई की वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> लिंक के तहत उपलब्ध है।

ऐसी निषिद्ध योजनाओं में भागीदारी के लिए निवेशक अपने जोखिम, लागत और परिणामों के लिए खुद ज़िम्मेदार हैं क्योंकि ऐसी योजनाएं न तो एक्सचेंज द्वारा अनुमोदित हैं और न ही समर्थित।

निवेशक ध्यान दें कि ऐसी निषिद्ध योजनाओं से संबंधित किसी भी प्रकार के विवाद के लिए निवेशकों को निम्नलिखित में से कोई भी मदद उपलब्ध नहीं होगी:

एक्सचेंज के अधिकार क्षेत्र के तहत निवेशक सुरक्षा के लाभ

एक्सचेंज विवाद समाधान तंत्र

एक्सचेंज प्रशासित निवेशक शिकायत निवारण तंत्र

निवेशकों को उपरोक्त बातों पर ध्यान देने की सलाह दी जाती है।

Divya Rashtra

Headline: Warning for investors

<https://divy rashtra.com/%e0%a4%a8%e0%a4%bf%e0%a4%b5%e0%a5%87%e0%a4%b6%e0%a4%95%e0%a5%8b%e0%a4%82-%e0%a4%95%e0%a5%87-%e0%a4%b2%e0%a4%bf%e0%a4%8f-%e0%a4%9a%e0%a5%87%e0%a4%a4%e0%a4%be%e0%a4%b5%e0%a4%a8%e0%a5%80/>

एक्सचेंज के संज्ञान में यह बात लाई गई है कि कुछ लोग शेयर बाज़ार में निवेश पर सुनिश्चित रिटर्न प्रदान करने का दावा कर रहे हैं, स्टॉक से जुड़े टिप्स दे रहे हैं और निवेशकों से उनके लॉगिन आईडी और पासवर्ड साझा करने के लिए कहकर उनके ट्रेडिंग खातों को संभालने की पेशकश कर रहे हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे सावधानी बरतें और वित्तीय जोखिम या धोखाधड़ी से बचने के लिए ऐसे लोगों से जुड़ने या खाता की संवेदनशील जानकारी साझा करने से बचें।

“राकेश” नाम का आदमी मोबाइल नंबर “9390972897” के ज़रिये परिचालन कर रहा है।

“रॉनी यादव” “सानिया ट्रेडिंग शेयर मार्केट म्यूचुअल फंड” नामक इकाई से जुड़ा है, जो मोबाइल नंबर “9352771428” के ज़रिये काम कर रही है।

“अपना ट्रेडर्स” नामक संस्था से जुड़े “गुलजार” का टेलीग्राम चैनल है, जिसका नाम “खेरवान ट्रेडिंग ऑफिशियल” है। इसका लिंक “t.me/KHERWANTRADINGOFFICIAL” है और वह मोबाइल नंबर “8875654539” के ज़रिये काम करता है।

“राज पटेल” नामक संस्था “9935502240” के ज़रिये परिचालन करता है।

“रोहित” स्काई ट्रेड/ए.के.कैपिटल सर्विस लिमिटेड नामक संस्था से जुड़ा होने का दावा करता है और मोबाइल नंबर- “6389826508” के ज़रिये परिचालन करता है।

निवेशकों से अनुरोध है कि वे ध्यान दें कि एक्सचेंज के पंजीकृत ट्रेडिंग सदस्य ए.के.स्टॉकमार्ट प्राइवेट लिमिटेड ने एनएसई को सूचित किया है कि उपर्युक्त व्यक्ति किसी भी तरह से उनके साथ जुड़ा नहीं है।

निवेशकों को सावधान किया जाता है और सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति द्वारा पेश की गई ऐसी कोई भी योजना/उत्पाद न लें। निवेशक इस बात का भी ध्यान रखें कि उक्त व्यक्ति नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड के किसी भी पंजीकृत सदस्य के सदस्य या अधिकृत व्यक्ति के रूप में पंजीकृत नहीं है। एक्सचेंज ने पंजीकृत सदस्य और

इसके अधिकृत व्यक्तियों के विवरण की जांच करने के लिए अपनी वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/find-a-stock-broker> लिंक के तहत “अपने स्टॉक ब्रोकर को जानें/दूढ़ें” की सुविधा प्रदान की है। इसके अलावा, ट्रेडिंग सदस्यों द्वारा एक्सचेंज को बताए गए निवेशकों से/को पैसे प्राप्त करने/भुगतान करने के लिए क्लाइंट बैंक खातों के रूप में नामित बैंक खाते भी उक्त लिंक के तहत प्रदर्शित किए गए हैं। निवेशकों को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी व्यक्ति/संस्था के साथ लेन-देन करते समय ज़रूरी ब्योरे की जांच करें।

एक्सचेंज द्वारा जारी प्रेस विज्ञप्तियों की समेकित सूची एनएसई की वेबसाइट पर <https://www.nseindia.com/invest/advisory-for-investors> लिंक के तहत उपलब्ध है।

ऐसी निषिद्ध योजनाओं में भागीदारी के लिए निवेशक अपने जोखिम, लागत और परिणामों के लिए खुद ज़िम्मेदार हैं क्योंकि ऐसी योजनाएं न तो एक्सचेंज द्वारा अनुमोदित हैं और न ही समर्थित।

निवेशक ध्यान दें कि ऐसी निषिद्ध योजनाओं से संबंधित किसी भी प्रकार के विवाद के लिए निवेशकों को निम्नलिखित में से कोई भी मदद उपलब्ध नहीं होगी:

एक्सचेंज के अधिकार क्षेत्र के तहत निवेशक सुरक्षा के लाभ

एक्सचेंज विवाद समाधान तंत्र

एक्सचेंज प्रशासित निवेशक शिकायत निवारण तंत्र

निवेशकों को उपरोक्त बातों पर ध्यान देने की सलाह दी जाती है।